archieps .c. iij. hoc ibi Tale officium videtur tenendum nisi consuetudo sit in contrarium quod optima legum interpretatio est consuetudo. ff. de legibus si de interpretatio est a consuetudo non mala per lege habenda est. di. j. consuetudo. a. ff. de legibus si ea. a. re quod licentia specialis. hoc est quod de personis conferre a recipere a de sacramentis fiat specificatio ut bene satisfaciatur tunc de re. fm. Glo. super ver. specialis. Credo tamen quod ex quo de sacro sit specificatio. hoc non exprimat. vel nomines prochanus cum da. lina religioso. vel nomines religiosi cum da. licentia prochaniano. cui tunc pena. ut ibidem dicitur glo. B. Item sicut excoicati sunt religiosi qui excoicatos a canone absoluunt in casibus non accessis aut absoluere a sententis per statuta puindalia siue sinodalia promulgatis. A. glo. in dicta. de religio. offi. super ver. de sententis. di. Puto quod omnem finem includit excoicatis. siue specificis vel interditi. cuiusmodi siue sit absolutio. Item super verbo a canone dicitur. quod si excoicatio non obtinet si religiosus absoluet a finem iudicis. Item etiam non in directoria. li. iij. ti. ij. C. xx. xxij. et si finem iudiciale est lata a papa. Item eo. ti. C. xxxij. notat quod si religiosus absolut a peccato propter quod incurrit quod excoicatum vel aliam de predictis sententis. dummodo non absoluat ab excoicatio ipse vel finem non incurrit hanc penam. P. aut absoluere a culpa pena. ut in dicto. ca. Religiosi. Tercio de insecutoibus episcoporum ut de penis. si quis. Quid est de clericis a religiosis inducentibus aduocandum iurandum vel permitendum. de eligendo apud eos sepultura. vel ut iam electa vel tunc non immutetur de penis cupientes. De his vide. Sepultura. ij. C. j. A. Ibi iste casus latius promissus. B. Quid de his qui cogunt celebrari in loco interdito et ad missas audiendum euocant excoicatos et interdictos et prohibent eis ne momenti exeat a de illis qui momenti notati non exerunt ut de sen. exco. grauis. A. Ibi dicitur. Re igif excoisus sic graues excedentium impunitate

trahant ab alijs in exemplum presumptores prefatos qui in locis interdico suppositis quocumque decetero celebrare officia quebet cogere aut qui modo predicto videlicet per campanarum pulsationem vel voce proclama ut ibi ad officia eadem audienda aliquid excoicatos presertim vel interditi finem in notatos euocare. seu qui excoicati publice aut interditi de ecclesiis dum in ipsis missarum agunt solennia a celebrantibus momenti ut exeat prohibere. necnon a excoicatos publice vel interdicos qui in ipsis ecclesiis notati a celebrantibus ut exeat momenti remanere presertim excoicatos. B. Item de illis qui ferunt equos arma ad impugnationem christi anos necessaria deserunt vel transmittunt seu galeas a naues vendunt vel in piraticis saracenorum nauibus gubernant tunc exercent vel impediunt officium vel auxilium in dispendium fidei. ex. de iudeis ita quodam. a. c. ad liberandum a est casus papalis per extrauagante. ut habes. Saracen. C. ij. A. Ibi de his latius. Multe alie sunt excoicaciones papales. que hic ob breuitate omittuntur de his latius dixerunt in quodam interrogatorio quod compilauit. etiam in quodam. P. Etiam infra. versus dauium. j. Defuncto vel amoto episcopo qui excoicauerat et vacante sede capitulum siue ille ad quem episcopalis iurisdictio tunc pertinet. potest absolueri a finem siue iuris siue iudicis. sicut episcopus poterat ut in. vj. de ma. et obe. c. j. Eodem modo etiam successor absoluetur a finem quam predecessor tulit. ar. xj. q. iij. si episcopus. A. ij. a ibi hoc plene probatur. B. Si archiepiscopus absoluat excoicatos ab episcopo in casu non concessio. A. Quid est irregulariter nisi in casibus exceptis de quibus infra. Archiepiscopus. B. non valet absolutio. quod est a non suo iudice. ex. b. offi. or. Pastoralis. Sed si per appellatum. causa deferretur ad eum potest absolueri. ita tamen quod non nisi uocat partibus a cognito de appellato. a. de app. romana. li. vj. a de sen. exco. c. ueniantibus. A. Co. Albic. a est omnis finem ut in su. co. li. iij. ti. xxxij. q. xiiij. B. a. iij.